
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
DECRETO Nº 12.735, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 

Estabelece preços mínimos para a alienação, 
mediante licitação na modalidade leilão, de 
veículos, equipamentos e sucatas 
considerados inservíveis para os serviços do 
Município. 

Considerando a solicitação exarada em despacho do titular da Secretaria 
Municipal de Administração, constante do Ofício da Gerência de Licitação 042/2021, em 
trâmite perante a Prefeitura do Município de Araraquara, que instrumentaliza o 
procedimento para a alienação, mediante licitação na modalidade leilão, de veículos, 
equipamentos e sucatas considerados inservíveis para os serviços do Município; 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no art. 129 c.c. a alínea "o" do inciso I do "caput" do art. 126, ambos da Lei 
Orgânica do Município de Araraquara, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam estabelecidos, na forma do Anexo Único a este decreto, os preços 
mínimos para a alienação, mediante licitaÇ n odalidade leilão, de veículós, equipamentos 
E;) sucatas considera.dos inservíveis para do Município. 

a data de sua publicação. 

S CRUZ", 11 de novembro de 2021. 

Coordenadora Executiva de Ju tiça e Relações Institucionais 

Arquivado em livro próprio. Processo nº 70347/2021 ("RAP"). 

Página 1 de 5 

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quarta-feira, 17 /novembro/21 -Ano XL- N2 10792. 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

ANEXO ÚNICO 

RELAÇÃO DOS BENS INSERVÍVEIS A SEREM LEILOADOS 

:J'C .. c.··.· . · .. : •1··;,··:.; .; • r· · •·· .. , .... ,:<<·. · ·~::.;· /:·;·.,.:i}9:;J~:··"''1i·ri~~f ·.'~'ti··}1i·{;;:;\' "1)]·t .F·· ~:; "'';]:· · "' };};··?·:;i\:; ;~i·i·':::;/·~;,(~.::·:::.' •;}'j.p,:;···.· ··.·· 

lOTE PLACA TIPO MARCA MODELO COMB. ANO/MOD. ESTADO OBSERVAÇÃO LANCE INICIAL 

CZA-
COR BRANCA. 

4665 PERUA vw KOMBI GASOL. 2000/2001 RUIM COM ALGUNS R$ 3.500,00 
1 RISCOS E 

AMASSADOS. 

COR BRANCA, 
COM 

CSZ-
DIVERSOS 

2 AUTOMÓVEL CHEVROLET CORSAWIND GASOL. 2001/2002 PÉSSIMO RISCOS E R$ 2.500,00 
4684 

DIVERSAS 
PEÇAS 

FALTANTES 

SUCATA 

BFX-
POUCAS 

3 
8214 

MOTOCICLETA H ONDA CG-125 GASOL. 1978/1978 SUCATA PEÇAS R$15,00 
APROVEITA VE 

L 

COR BRANCA 

BTO-
COMO 

4 ÔNIBUS vw 16.210CA DIESEL 1997/1998 SUCATA DIVERSAS R$ 9.000,00 
4512 

PEÇAS 
FALTANTES 

SUCATA 

BFX-
POUCAS 

5 
8204 

MOTOCICLETA H ONDA CG-125 GASOL. 1998/1998 SUCATA PEÇAS R$15,00 
APROVEITA VE 

i'' 

L 

DIVERSAS 
PEÇAS 

FALTANTES 

CDZ- 1113 
TANTO NA 

6 CAMINHÃO MERCEDES DIESEL 1978/1978 PÉSSIMO PARTE R$ 8.000,00 
9058 CARROCERIA 

EXTERNA 
QUANTO NA 

PARTE 
INTERNA 
DIVERSAS 

r PEÇAS 
FALTANTES 

7 
BFY-

PERUA vw KOMBI GASOL. 1993/ 993 SUCATA 
TANTO NA 

R$500,00 
5440 PARTE 

EXTERNA 

\ . $2UANTONA ·m PARTE 

~ 
/ ' Página 2 e! 

\ 
\ 

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quarta-feira, 17 /novembro/21- Ano XL- Nº 10792. 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
INTERNA 

SEM 
PARACHOQUE 

DIANTEIRO, 

8 
BNZ-

AMBULÂNCIA RENAULT 
MASTER 

DIESEL 2004/2004 RUIM 
LANTERNA 

R$ 9.000,00 
9161 RONTANMB AVARIADA E 

DIVERSOS 
RISCOS NA 
PINTURA 

SEM 
PARACHOQUE 

DIANTEIRO, 
DIVERSAS 

9 
BNZ-

AMBULÂNCIA RENAULT 
MASTER 

DIESEL 2004/2004 RUIM 
PEÇAS 

R$ 9.000,00 
9151 RONTANMB INTERNAS 

FALTANTES E 
DIVERSOS 

RISCOS NA 
PINTURA 

SEM 
PARACHOQUE 

DIANTEIRO, 
SEM FARÓIS, 

VIDRO 
LATERAL 

10 
DBS-

• AMBULÂNCIA PEUGEOT 
BOXER 

DIESEL 2005/2006 SUCATA 
AVARIADO, 

R$ 2.000,00 
9562 F350MHHDI DIVERSAS 

PEÇAS 
INTERNAS 

FALTANTES E 
DIVERSOS 
RISCOS NA 
PINTURA 

POUCOS 
RISCOS NA 

11 
DMN-

AMBULÂNCIA ~EUGEOT 
PARTNERF 

GASOL. 2005/2006 REGULAR 
LATARIA E 

R$ 9.000,00 
0655 625K 16 COM PEÇA DO 

PAINEL 
AVARIADA 

SEM MOTOR, 
PARACHOQUE 
, LANTERNAS 

DKI- DUCATO 
E FARÓIS, 

12 AMBULÂNCIA FIAT DIESEL 2009/2010 PÉSSIMO PARTE R$4.000,00 
2833 MULT 

INTERNA SEM 
PEÇAS DO 

COMANDO E 

r PAINEL 
I 

. p-
·" 

I 

Página 3 de 5 

.Publicado no Jornallocai"Folha da Cidade", de Quarta-feira, 17 /novembro/21- Ano XL- N!! 10792. 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SEM MOTOR, 

PARACHOQUE 
,LANTERNAS 

DKI- DUCATO 
E FARÓIS, 

13 
3079 

AMBULÂNCIA FIAT 
MULT 

DIESEL 2009/2010 PÉSSIMO PARTE R$4.000,00 
INTERNA SEM 

PEÇAS DO 
COMANDO E 

PAINEL 
SEM 

PARACHOQUE 
DIANTEIRO E 

RODAS 
TRASEIRAS, 

14 
DKI-

AMBULÂNCIA RENAULT 
MASTERAMB 

DIESEL 2012/2013 RUIM 
DIVERSAS 

R$ 20.000,00 
2964 RONTAN PEÇAS 

INTERNAS 
FALTANTES E 

DIVERSOS 
RISCOS NA 
PINTURA 
DIVERSOS 
RISCOS E 

MANCHADOS 

CZA-
NA LATARIA. 

15 PERUA vw KOMBI GASOL. 2002/2003 REGULAR OS PRESENTES R$ 6.500,00 
4695 

PNEUS NÃO 
ACOMPANHA 

RAMO 
VEÍCULO 
· SEM 

PARACHOQUE 
TRASEIRO E 

SEM MOTOR, 

BNZ-
DIVERSAS 

16 PERUA vw KOMBI GASOL. 2002/2003 PÉSSIMO PEÇAS R$ 2.000,00 
9103 

INTERNAS 
FALTANTES E 

DIVERSOS 
RISCOS NA 
PINTURA 

SEM RODAS 
i'' DIANTEIRA, 

PINTURA COM 
DIVERSOS 

BPY-
RISCOS E 

17 PERUA vw KOMBI GASOL. 1978/1978 RUIM PARTE R$ 2.000,00 
3169 INTERNA 

COM 
ALGUMAS 

PEÇAS 
FALTANTES 

POUCOS 

BNZ- GM- CORSA 
2004/-{c; 

RISCOS NA 
18 AUTOMÓVEL GASOL. EGULAR LATARIA, SEM R$ 8.000,00 

9084 CHEVROLET SEDAN 
O EMBLEMA 

CENTRAL 
/\r-rf-. . ; .• , / , 

Página4~ 
\ \ .' .. 
\ \ \'+) . \ . 

. Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quarta-feira, 17 /novembro/21- Ano XL- N2 10792. 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

APROXIMADA 

19 DIVERSAS 
SUCATAS MENTE 10.000 

R$1.000,00 -
MISTA 

- - - -
QUILOS DE 

SUCATA 

DIVERSAS 
LUMINÁRIAS E 

REATORES APROXIMADA 

20 
DA MENTE 12.000 

R$ 18.000,00 -
·ILUMINAÇÃO 

- - - - - QUILOS DE 
PÚBLICA DA SUCATA 

CIDADE 

21 DRAGA 
NO BRAS 

ESTEIRA DIESEL 1964 RUIM 
NECESSITA DE 

R$ 15.000,00 -
HAYSEN REPAROS 

22 T. ESTEIRA CATERPILLAR D-4 DIESEL 1974 RUIM 
NECESSITA DE 

R$ 25.000,00 -
REPAROS 

23 BATE ESTACA TRAMONTINI DIESEL 1999 RUIM 
NECESSITA DE 

R$ 3.000,00 - -
REPAROS 

24 CAÇAMBA MERCEDES 
BASCULANTE 

RUIM 
NECESSITA DE 

R$1.000,00 -
TOCO 

- -
REPAROS 

l'' 
: 

/. 

PáginaS de® 

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quarta-feira, 17 /novembro/21- Ano XL- N2 10792. 


